
                                              

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
Ракитное 

 

«25» июля 2024 г.                                                   № 79 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Ракитянского района от  

19.12.2023 г. № 160 «Об утверждении  

административного регламента  

предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявлений, постановка на учет и  

зачисление детей в муниципальные  

образовательные организации, 

реализующие основную образовательную 

программу дошкольного образования» 

 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», 

постановлением администрации Ракитянского района от 14 октября 2022 года 

№ 139 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг на территории 

муниципального района «Ракитянский район» Белгородской области» и в 

целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством, администрация Ракитянского района п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление 

детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основную 

образовательную программу дошкольного образования» утвержденный 

постановлением администрации Ракитянского района 19.12.2023 г. № 160 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 

муниципальные образовательные организации, реализующие основную 



2 

 

образовательную программу дошкольного образования» следующие 

изменения:  

 1.1. В пункте 2.4 раздела 2:  

 - подпункт 2.4.6. дополнить абзацем 5) следующего содержания: 

 «5) дети военнослужащих и дети граждан, пребывающих в 

добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач 

в специальной военной операции либо позднее указанного срока, но 

вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных  

при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в 

том числе усыновленные (удочеренные) или находящиеся под опекой и 

попечительством в семье, включая приемную семью  либо в случаях, 

предусмотренных законами Белгородской области, патронатную семью.».   

- абзац 5) подпункта 2.4.7. изложить в следующей редакции: 

«5) дети военнослужащих и дети граждан, пребывающих в 

добровольческих формированиях, в том числе усыновленные (удочеренные) 

или находящиеся под опекой и попечительством в семье, включая приемную 

семью либо в случаях, предусмотренных законами Белгородской области, 

патронатную семью.».  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальной политике      

Холодову Р.А. 

 

 

 

     Глава администрации 

     Ракитянского района                                                                    А.В. Климов  


